Протокол № 1
[bookmark: _Hlk86757266]общественных обсуждений проекта программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба), охраняемых законом ценностями по муниципальному контролю в сфере благоустройства, на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на 2023 год

х. Дукмасов                                                                                                  01 ноября 2022 года.
Место и время проведения общественных обсуждений: Республика Адыгея, Шовгеновский район, х. Тихонов (здание дома культуры), 16:00 час.

Всего членов совета: 7 чел.
Присутствует: 7 чел.
Председателем общественного совета при администрации муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение» Шовгеновского района Республики Адыгея по вопросу обсуждения проектов программ профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям (далее по тексту - Совет), выбран глава КФХ Шувалов Виктор Николаевич - единогласно;
- заместителем председателя Совета - Директор МБОУ КСОШ №9 Кондратьев Алексей Николаевич – единогласно;
- секретарем Совета – глава КФХ Шикенина Ирина Сергеевна - единогласно.
Повестка дня:
[bookmark: _Hlk86757386]1.Обсуждение проектов программ профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемых законом ценностями по муниципальному контролю в сфере благоустройства, на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на 2023 год.
Слушали: председателя Совета Шувалова В.Н.:
В Дукмасовском сельском поселении проводятся общественные обсуждения в соответствии с Положением об общественном совете при администрации муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение» Шовгеновского района Республики Адыгея по вопросу обсуждения проектов программ профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям», утвержденным постановлением администрации муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение» от 18.04.2022 № 17-п. Общественные обсуждения проведены на официальном сайте по адресу: https://dukmasov01.ru/ в период с «01» октября 2022 года по «01» ноября 2022 года. Замечаний и предложений за указанный период в Совет не поступало. Оповещение о начале общественных обсуждений были размещены на информационных стендах в хуторах Дукмасовского сельского поселения и на официальном сайте https://dukmasov01.ru/.
Имеются ли замечания и предложения от участников общественных обсуждений по предложенным к рассмотрению проектам?
1. От участников общественных обсуждений постоянно проживающих на территории поселения, в пределах которой проводятся общественные обсуждения – нет замечаний и предложений.
2. От иных участников общественных обсуждений  - не подавались.

Решили: - направить результаты обсуждения проекта программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемых законом ценностями по муниципальному контролю в сфере благоустройства на 2023 год на утверждение в Уполномоченный орган администрации муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение».
- направить результаты обсуждения проекта программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемых законом ценностями по муниципальному контролю на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на 2023 год на утверждение в Уполномоченный орган администрации муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение».
- Кто за данное решение, прошу голосовать.
- Принято единогласно.

Председатель общественного совета                                                                     В.Н. Шувалов
Секретарь 									           И.С. Шикенина

[bookmark: _GoBack]
ПРИЛОЖЕНИЕ
к протоколу общественных обсуждений
от 01.11.2022 № 1
х. Дукмасов                                                                                                  01 ноября 2022 года.

Заключение о результатах общественных обсуждений
[bookmark: _Hlk86757550]Общественные обсуждения по проекту программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемых законом ценностями по муниципальному контролю в сфере благоустройства на 2023 год проводились в период с «01» октября 2022 года по «01» ноября 2022 года на официальном сайте по адресу: https://dukmasov01.ru/.
По результатам общественных обсуждений составлен протокол общественных обсуждений № 1 от «01» ноября 2022 года, на основании которого подготовлено заключение о результатах общественных обсуждений.
[bookmark: _Hlk86757530]В период проведения общественных обсуждений замечаний и предложений от участников общественных обсуждений, не поступало.
Выводы по результатам общественных обсуждений:
- направить результаты обсуждения проекта программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемых законом ценностями по муниципальному контролю в сфере благоустройства на 2023 год на утверждение в Уполномоченный орган администрации муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение».
- направить результаты обсуждения проекта программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемых законом ценностями по муниципальному контролю на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на 2023 год на утверждение в Уполномоченный орган администрации муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение».

Председатель общественного совета                                                                     В.Н. Шувалов
Секретарь 									           И.С. Шикенина